
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1990

421
B eslu it  van 19 ju li 1990, houdende v a stste llin g  
van het t ijd stip  van  in w erk in g tred in g  van de w e t  
van 9 m ei 1990, S tb . 298, van de w e t  van 30 m ei 
1990, Stb . 299, en van het k o n in k lijk  b eslu it van  
19 jun i 1990, Stb . 322, m et b etrekk in g  tot de  
stu d ie fin a n cie rin g  (V ereenvoud ig ing  W S F  I)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs en Weten
schappen, mede namens Onze Minister van Landbouw, Natuurbeheer en 
Visserij, van 11 juli 1990, nr. 90029829/1209/1242/1258, centrale 
directie Wetgeving en Juridische Zaken;

Gelet op artikel VI van de wet van 9 mei 1990, houdende wijziging van 
onder meer de Wet op de studiefinanciering in verband met dekking van 
de meeruitgaven ter zake van de uitvoering van die wet, vereenvoudiging 
van die wet, verbeteringen van procesrechtelijke aard, alsmede de 
afschaffing van de tegemoetkoming in de overige studiekosten (Vereen
voudiging WSF I) (Stb. 298);

Gelet op artikel II van de wet van 30 mei 1990, houdende wijziging 
(onder meer schrapping van de zogenaamde uitwonendenmaatregel) van 
de wet tot wijziging van onder meer de Wet op de studiefinanciering in 
verband met dekking van de meeruitgaven ter zake van de uitvoering van 
die wet, vereenvoudiging van die wet, verbeteringen van procesrechte
lijke aard, alsmede de afschaffing van de tegemoetkoming in de overige 
studiekosten (Vereenvoudiging WSF I) (Stb. 299);

Gelet op artikel II van het besluit van 19 juni 1990, houdende wijziging 
van het Besluit studiefinanciering in verband met de inwerkingtreding 
van de wet van 9 mei 1990, houdende wijziging van onder meer de Wet 
op de studiefinanciering in verband met dekking van de meeruitgaven ter 
zake van de uitvoering van die wet, vereenvoudiging van die wet, verbe
teringen van procesrechtelijke aard, alsmede de afschaffing van de 
tegemoetkoming in de overige studiekosten (Vereenvoudiging WSF I) 
(Stb. 322);

Hebben goedgevonden en verstaan:

A rtikel 1

De wet van 30 mei 1990, houdende wijziging (onder meer schrapping 
van de zogenaamde uitwonendenmaatregel) van de wet tot wijziging van 
onder meer de Wet op de studiefinanciering in verband met dekking van

Staatsblad 1990 421 1



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

de meeruitgaven ter zake van de uitvoering van die wet, vereenvoudiging 
van die wet, verbeteringen van procesrechtelijke aard, alsmede de 
afschaffing van de tegemoetkoming in de overige studiekosten (Vereen
voudiging WSF I) (Stb. 299) treedt in werking met ingang van 
31 augustus 1990.

A rtike l 2

1. Artikel I, onderdelen A, punt 6 en punt 7, M, V, Y en BB, en artikel 
III, eerste wijziging, van de wet van 9 mei 1990, houdende wijziging van 
onder meer de W et op de studiefinanciering in verband met dekking van 
de meeruitgaven ter zake van de uitvoering van die wet, vereenvoudiging 
van die wet, verbeteringen van procesrechtelijke aard, alsmede de 
afschaffing van de tegemoetkoming in de overige studiekosten (Vereen
voudiging WSF I) (Stb. 298) treden in werking met ingang van
1 september 1990.

2. Artikel I, onderdelen A, punt 1, punt 2 en punt 5, B, D, E, F, G, I, J, 
K, X en Z, artikel III, tweede wijziging, en artikel V van de wet, genoemd 
in het eerste lid, treden in werking met ingang van 1 januari 1991.

3. Artikel I, onderdeel A, punt 3, treedt in werking op het moment dat 
hoofdstuk III van de W et op de studiefinanciering (Stb. 1988, 336) in 
werking treedt.

4. Artikel V vervalt op 1 januari 1993.

A rtike l 3

1. Artikel I, met uitzondering van de onderdelen A, D en G, van het 
besluit van 19 juni 1990, houdende wijziging van het Besluit studiefinan
ciering in verband met de inwerkingtreding van de wet van 9 mei 1990, 
houdende wijziging van onder meer de W et op de studiefinanciering in 
verband met dekking van de meeruitgaven ter zake van de uitvoering van 
die wet, vereenvoudiging van die wet, verbeteringen van procesrechte
lijke aard, alsmede de afschaffing van de tegemoetkoming in de overige 
studiekosten (Vereenvoudiging WSF I) (Stb. 322) treedt in werking met 
ingang van 1 januari 1991.

2. Artikel I, onderdeel D, van het besluit, genoemd in het eerste lid, 
treedt in werking op het moment dat hoofdstuk III van de W et op de 
studiefinanciering in werking treedt.

Onze Minister van Onderwijs en Wetenschappen is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Tavarnelle, 19 juli 1990
Beatrix

De M inister van Onderwijs en Wetenschappen a.i.,
J. E. Andriessen

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij a.i., 
J. E. Andriessen

Uitgegeven de eenentwintigste augustus 1990

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

016858F
ISSN 0920 - 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1990 Staatsblad 1990 421 2


	stb-1990-421

